
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1777 DEL  26 giugno 2024 

 
RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. ______ del ______________ 

 

 

OGGETTO:  Rimborso di € 150,00 al sig. GENOVALI Simone per annullamento  della 

celebrazione di matrimonio civile previsto per il giorno 06/07/2024. 

 

 

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 

 

Premesso che: 

 

  in data 13/05/2024 il signor GENOVALI Simone nato a Pisa il 21/12/1989, residente a 

Villarbasse, C.F. GNVSMN89T21G702D, ha provveduto ad inviare a questo ufficio di 

stato civile la ricevuta del bonifico di €. 150.00 effettuato per la celebrazione di 

matrimonio civile fissato per il giorno 06/07/2024 alle ore 11.00 presso il Comune di Alba; 

 

  per motivi logistici il futuro sposo ha richiesto di annullare la prenotazione del predetto 

matrimonio; 

 

  per la motivazione suddetta, in data 06/06/2024 è pervenuta dal sig. Genovali la richiesta di 

rimborso di € 150,00 versati; 

 

  si ritiene di dover accogliere la richiesta avanzata dal sig. GENOVALI Simone; 

    

  

 Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale; 

  

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 27 del 09/06/2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 



Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024, relativa 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza, 

 

D E T E R M I N A 

 

 - per le motivazioni predette, di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 

150,00 al sig. GENOVALI Simone nato a Pisa il 21/12/1989, residente in Villarbasse, C.F. 

GNVSMN89T21G702D, quale rimborso della somma di €. 150.00 versata per la celebrazione del 

matrimonio civile fissato per il 06/07/2024 alle ore 11.00;  

 

- di imputare la spesa suddetta come segue 

 

 - di accreditare la medesima  sul c/c    

IBAN IT56Y0358901600010570437850- BIC/SWIFT: BKRAITMMXXX, Banca ALLIANZ 

BANK FINANCIAL ADVISORS SPA. 

 

 Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

  

                                                                               LA DIRIGENTE 

                                                             LA RIPARITIZIONE SERVIZI GENERALI                                                                                                         

                                                              dott.ssa Daniela BIANCO 

                                                             __________________________________                                                                                                                                                                                                        

                                                                

 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis comma 1, 

153 comma 5,  183 comma 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Alba, lì ________ 

                                                                         IL DIRIGENTE  

                                                                    LA RIPARTIZIONE FINANZIARIA                                   

                       Dott. Massimo TOPPINO                                                         

       ________________________ 

                                                                      

 

 
 

Missione 01 

Programma 11 

Titolo 1 

Macro 109 

Piano dei conti finanziario integrato V  U.1.09.99.04.001 

Capitolo 9080/8 

Bilancio di previsione  2024 

Scadenza  


